
        
 

 Al sito web  
All’Albo  

Ai Docenti Interni  
 

OGGETTO: Avviso di selezione interna rivolto al reperimento di personale docente per la 
realizzazione di attività previste dal Piano Scuola Estate 2021 dell’IC della Margherita con 
finanziamenti di cui all’art.31 c.6 del DL 41/2021  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento  
Recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo  
1997, n.59;  
Vista la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la  
semplificazione amministrativa”;  
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
Vista la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di  
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  
Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
Visto il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente “Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
Vista la Nota Ministeriale n.643 del 27/04/2021 “Piano scuola estate 2021 – Un ponte per il nuovo  
Inizio”;  
Vista la Nota Ministeriale n. 11653 del 14/05/2021 “Art.31, comma 6 del D.L. 22 marzo 2021, n.41  
“c.d. Decreto sostegni” – “Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero delle competenze 
e della socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19”. Prime indicazioni per 
le istituzioni scolastiche ed educative statali;  
Vista Nota Ministeriale n.11658 del 14 maggio 2021 che ha disposto per l’I.C. della Margherita di 
Vizzolo Predabissi l’assegnazione della risorsa Finanziaria pari €25.288,67;  
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 37 del 10/06/2021 di predisposizione del “Piano scuola 

estate 2021”; 

VISTA la delibera n.94 del 07/10/2021 del Consiglio d’istituto relative ai “Progetti 2021/22”;  

RILEVATA la necessità di individuare personale interno per lo svolgimento dell’attività di recupero 
delle competenze di base, di consolidamento delle discipline, di promozione di attività per il 
recupero della socialità, della proattività, della vita di gruppo degli studenti e delle studentesse; 
ACCERTATA la copertura finanziaria da parte del DSGA, sull’E.F. 2021 delle risorse imputate al 

capitolo P01/07 e PO2/06 “Piano Scuola Estate”;  

 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo della Margherita 

Via G Verdi, 3  20070 Vizzolo Predabissi MI 

tel 02.9832961  fax 02.9832128 

cod mecc MIIC8A300D  C.F. 92508780159 

e-mail miic8a300d@istruzione.it  miic8a300d@pec.istruzione.it 

www.icdellamargherita.edu.it 

 

 

MIIC8A300D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006295 - 22/10/2021 - B/02 - U

http://www.icdellamargherita.edu.it/


 
VISTA la determina del Dirigente Scolastico prot. n.6290 del 22/10/2021 
 

DISPONE 
il presente avviso pubblico avente per oggetto la selezione, mediante procedura comparativa per 
titoli, di docenti interni per l’attuazione delle attività previste nel “Piano Scuola Estate 2021” da 
realizzare con i finanziamenti di cui all’art.31 c. 6 del DL n.41/2021.  
L’avviso è disciplinato come di seguito descritto.  
 
Articolo 1  
Finalità della selezione  
Il presente avviso è finalizzato alla predisposizione di graduatorie di esperti interni ai quali affidare 
le attività deliberate nel “Piano Scuola Estate 2021” da attivare per gli alunni della scuola secondaria 
di primo grado in orario extracurricolare nel corso della III^ fase. 
Percorsi formativi previsti:  
Recupero matematica classi seconde (n.6 ore cad.=tot. n. 6 ore) 
Recupero matematica classi e terze (n.6 ore cad.=tot. n.6 ore); 
Recupero personalizzato matematica (n.20 ore) 
Riallineamento di matematica classi prime (n.8 ore cad.=tot. n. 64 ore) 
Riallineamento di matematica classi seconde (n.8 ore cad.=tot. n.8 ore); 
Riallineamento di matematica classi terze (n.8 ore cad.=tot. n.8 ore); 
Consolidamento lingua italiana classi prime (n.8 ore cad.=tot. n.24 ore);  
Consolidamento lingua italiana classi seconde (n.8 ore cad.=tot. n.24 ore);  
Consolidamento lingua italiana classi terze (n.8 ore cad.=tot. n.24 ore); 
Consolidamento di lingua inglese classi terze (n.8 ore cad.=tot. n.16 ore); 
Corso base Gsuite classi prime (n.12 ore cad.=tot. n.24 ore); 
Corso informatica classi prime (n.16 ore cad.=tot. n.32 ore); 
Cineforum classi seconde (n.6 ore cad.=tot. n.6 ore); 
Cineforum classi terze (n.6 ore cad.=tot. n.6 ore); 
Laboratorio Debate classi terze (n.10 ore cad.=tot. n.20 ore); 
Torneo di pallavolo classi seconde e terze (n.16 ore cad.=tot. n.16 ore); 
Laboratorio scienze motorie – Tchoukball classi seconde, terze (n.8 ore cad.=tot. n.8 ore); 
Laboratorio scienze motorie – Badminton classi prime (n.8 ore cad.=tot. n.8 ore); 
Laboratorio creativo di arte classi terze (n.8 ore= tot. n.8 ore); 
Laboratorio creativo di arte-Mosaico classi terze (n.12 ore= tot. n.12 ore); 
 
Art. 2 
Figure professionali richieste e requisiti generali di ammissione  
Docenti dipendenti dell’IC della Margherita di Vizzolo Predabissi in servizio su posti /cattedre e posti 
sostegno con contratto a Tempo Indeterminato, con contratto a Tempo Determinato fino al 
31/8/2022 , con Contratto a Tempo Determinato fino al 30/6/2022 provvisti del titolo di accesso 
specifico per l’insegnamento nell’ordine di scuola interessato. 
Gli aspiranti devono dichiarare di avere una classe di concorso affine con l'attività da svolgere. 
L'accertamento della mancanza dei requisiti dichiarati comporta l'esclusione dalla procedura di 
selezione stessa o dalla procedura di affidamento dell'incarico e la decadenza dall'elenco degli 
idonei. 
 
 

MIIC8A300D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006295 - 22/10/2021 - B/02 - U



Art. 3 
Compiti degli esperti 
L’Esperto di formazione avrà i seguenti compiti a seconda dell’ambito disciplinare interessato: 
 - elaborare un programma analitico delle attività da sviluppare che si configurano come lavori 
individuali o di gruppo nei quali favorire l’interazione fra corsisti e lo scambio di esperienze, 
privilegiando le tematiche indicate nei moduli;  
- individuare metodologie didattiche appropriate; 
- predisporre materiali didattici per ogni lezione; 
- sostenere i corsisti nel processo di sviluppo delle competenze (di natura culturale, disciplinare, 
didattico metodologico, relazionale e digitale), supportandoli anche nell’attività di ricerca on line;  
 
Art. 4 
Modalità di valutazione della candidatura 
Alla valutazione dei titoli si attribuirà il seguente punteggio:  

 laurea aggiuntiva punti 5   

 specializzazioni/master/certificazioni: punti 1 per ogni titolo (massimo 10) 

 corsi di aggiornamento specifici: punti 1 per ogni titolo (massimo 10)  

 servizio prestato presso scuole statali (punti 6 per ogni anno-massimo 30 punti);  
In caso di parità del punteggio verrà data priorità agli insegnanti a tempo indeterminato e in 
subordine a coloro che hanno un contratto a tempo determinato fino al 31 agosto e in ultimo a 
coloro che hanno un contratto a tempo determinato fino al 30 giugno. 
Saranno stilate graduatorie di: 
Italiano  
Matematica  
Inglese  
Tecnologia 
Motoria  
Arte 
 

Art.5  
Periodo di svolgimento delle attività 
Le attività devono svolgersi in orario extracurricolare nel corso del primo quadrimestre fino al 

termine delle ore programmate dal progetto e non oltre il 22/12/2021. 

 
Art.6 
Compensi  
Il compenso per ogni ora di attività di docenza è pari a € 35,00 lordo dipendente come stabilito dal 
vigente CCNL comparto scuola. Tale compenso sarà corrisposto al termine delle prestazioni previa 
presentazione di idonea documentazione relativa all’attività svolta.  
Per ragioni di efficienza ed economia procedimentale, nonché per assicurare il miglior 
perseguimento dell’interesse dell’amministrazione ad ottenere un risultato di elevato livello, 
potranno essere conferiti più incarichi allo stesso prestatore d’opera, compatibilmente con le 
esigenze organizzative e con il numero dei docenti che si proporranno. 
 
Art.7 
Modalità di presentazione della domanda e termine 

I docenti interessati a partecipare dovranno far pervenire la domanda di partecipazione (ALLEGATO 
A) entro e non oltre le ore 10:00 del 25/10/2021 inviando il modulo debitamente compilato 

MIIC8A300D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006295 - 22/10/2021 - B/02 - U



all’indirizzo e-mail dell’Istituto miic8a300d@istruzione.it indicando nell’oggetto Selezione Piano 
Scuola Estate 2021.  
All’istanza di partecipazione dovrà essere allegata, pena l'esclusione:  
- domanda docente esperto firmata e datata, corredata di autorizzazione al trattamento dei dati 

personali. 
 
Articolo 8  
Responsabile del procedimento  
Il responsabile unico del procedimento di cui al presente Avviso di selezione è il Dirigente Scolastico, 
Prof.ssa Elena De Silvestri 
 
Articolo 9 
Trattamento dei dati personali  
Trattamento dei dati personali Ai sensi del D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 e del Regolamento Ue 
2016/679 (GDPR) i dati personali forniti dai candidati saranno raccolti e trattati dai Responsabili per 
le finalità di gestione della selezione e per finalità inerenti la gestione del rapporto contrattuale che 
si dovesse instaurare a seguito dell’utilizzo dell’elenco. Il conferimento di tali dati è obbligatorio ai 
fini della valutazione dei requisiti e dei titoli. Partecipando alla selezione i candidati acconsentono 
al trattamento dei dati. 

 
Art. 10 

Pubblicità  

Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all'Albo dell'Istituto e sul sito della scuola. 

 
 
 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
prof.ssa Elena De Silvestri 

                                                           Firmato digitalmente ai sensi del 
     Codice dell’Amministrazione Digitale 

                    e norme ad esso connesse 

 

MIIC8A300D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006295 - 22/10/2021 - B/02 - U


		2021-10-22T17:03:14+0200




